«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2023 года                                                                                              №  IV-22/4

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

 городского округа «Инта» от 30.04.2013 № II-22/16 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях компенсации расходов на

оплату проезда к месту использования отпуска и обратно лицам,

замещающим муниципальные должности, должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального

образования городского округа «Инта»

 Совет муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского

округа «Инта» от 30.04.2013 № II-22/16 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях компенсации расходов на оплату  проезда к месту использования отпуска и

обратно лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования городского

округа «Инта» следующего содержания:

1.1. подпункт 1 пункта 5 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«5. подпункт 1 пункта 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

1) оплату стоимости проезда любым видом транспорта (кроме такси) к месту

использования отпуска и обратно - в размере фактических расходов, подтвержденных

проездными документами (включая расходы за пользование постельными

принадлежностями, обязательные страховые сборы и таксы (аэропортовый, топливный,

страховой, сервисный), услуги по предварительной продаже (бронированию) билетов,

сборы за оформление билетов, за исключением дополнительных услуг и сборов

(доставка билетов на дом, сбор за сданный билет или переоформленный билет,

стоимость справок транспортных организаций о стоимости проезда, сборы за

пребывание в залах ожидания повышенной комфортности, оплата разницы тарифов и

дополнительных сборов при обмене билета и другие услуги и сборы не подлежащие

компенсации в соответствии с настоящим пунктом), но не выше стоимости проезда:

а) воздушным транспортом:

самолетом - в салонах экономического класса;

вертолетом - по тарифу для перевозки пассажиров и багажа, утвержденному в

порядке, установленном законодательством;

б) железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного

поезда (без услуг), в вагоне с местами для сидения скоростного поезда (без услуг);

в) водным транспортом (морским и (или) речным) - по тарифам, устанавливаемым

перевозчиком, но не выше стоимости проезда в трехместной каюте с комплексным

обслуживанием пассажиров;

г) автомобильным транспортом (за исключением личного) - в междугородных

(пригородных) автобусах.»;

1.2. пункт 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7. При отсутствии, в том числе утере, проездных документов компенсация

расходов назначается и выплачивается при документальном подтверждении

пребывания муниципального служащего в месте использования отпуска (документы,

подтверждающие пребывание в гостинице, санатории, доме отдыха, пансионате,

кемпинге, на туристической базе, а также в ином подобном учреждении, либо

документы, выданные органами местного самоуправления или организациями,

ответственными за регистрационный учет граждан, подтверждающие пребывание в

ином месте отдыха) на основании справки транспортной организации или иной

уполномоченной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту

следования к месту использования отпуска и обратно в размере наименьшей стоимости

проезда:

1) при наличии железнодорожного сообщения - по тарифу на перевозку в

плацкартном вагоне скорого поезда, а при отсутствии на данном направлении

сообщения скорых поездов - по тарифу на перевозку в плацкартном вагоне

пассажирского поезда;

2) при наличии только воздушного сообщения - по тарифу на перевозку

воздушным транспортом в салоне экономического класса;

3) при наличии только морского и (или) речного сообщения - по тарифам,

устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной

каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

4) при наличии только автомобильного сообщения - по тарифу на перевозку

междугородним (пригородным) автобусом;

5) при наличии нескольких видов сообщения (за исключением железнодорожного)

- по тарифу на перевозку с наименьшей стоимостью проезда транспортом, указанным в

настоящем пункте.

В случае восстановления утерянного проездного билета компенсация расходов на

оплату проезда производится по фактической стоимости, но не выше расходов,

установленных пунктом 5 настоящего Положения.»;

1.3. пункт 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«11. В случае поездки по туристской путевке в пределах Российской Федерации

расходы на оплату проезда возмещаются исходя из стоимости проезда при

представлении работником проездных документов и справки организации,

осуществляющей свою деятельность на рынке туристских услуг, о стоимости проезда и

провоза багажа по маршруту следования к месту использования отпуска

(предоставляется в случае, если в проездных документах отсутствуют сведения о

стоимости проезда и провоза багажа).»;

1.4.  пункт 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«12. В случае поездки за пределы Российской Федерации расходы на оплату

проезда возмещаются исходя из стоимости проезда до границы Российской Федерации

и обратно от границы Российской Федерации с учетом требований, установленных

настоящим Положением, при предоставлении муниципальным служащим:

1) при выезде по туристской путевке:

воздушным транспортом - проездных документов, справки транспортной

организации о коэффициенте проезда до границы Российской Федерации и справки

организации, осуществляющей свою деятельность на рынке туристских услуг, о

стоимости проезда и провоза багажа по маршруту следования к месту использования

отпуска;

иным видом транспорта - проездных документов и справки транспортной

организации о стоимости проезда и провоза багажа до ближайших к месту пересечения

границы Российской Федерации железнодорожной станции, морского (речного) порта,

автостанции;

2) в иных случаях:

при проезде воздушным транспортом - проездных документов и справки

транспортной организации о коэффициенте проезда до границы Российской Федерации

по маршруту следования к месту использования отпуска;

при проезде иным видом транспорта - проездных документов и справки

транспортной организации о стоимости проезда и провоза багажа до ближайших к

месту пересечения границы Российской Федерации железнодорожной станции,

морского (речного) порта, автостанции.»;

1.5. пункт 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«13. При использовании муниципальным служащим электронного билета

компенсация выплачивается в случае проезда:

воздушным транспортом - при предоставлении маршрут/квитанции электронного

пассажирского билета (выписка из автоматизированной информационной системы

оформления воздушных перевозок) и посадочного талона;

   железнодорожным транспортом - при предоставлении электронного проездного

документа (билета) на железнодорожном транспорте и контрольного купона (выписки

из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на

железнодорожном транспорте);

   водным транспортом - при предоставлении электронного проездного документа

(билета) на водном транспорте и кассового чека или иного документа,

подтверждающего факт осуществления расчета, в соответствии с положениями

Федерального закона «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

расчетов в Российской Федерации»;

автомобильным транспортом - при предоставлении маршрутной квитанции и

(или) кассового чека с указанными на нем реквизитами билета.».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                           В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева